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Information till dig som är eller vill bli 

medboende i särskilt boende 
 

Vill du fortsätta bo ihop med din partner som  

beviljats särskilt boende. Då kan ni ansöka  

om medboende enligt Parbogarantin. 

 

 

Ansökan om medboende 

Det är inte du, utan din partner (den biståndsberättigade) som beviljats särskilt 

boende som kan ansöka om medboende. Förutsättningen är att ni tidigare 

sammanbott varaktigt och att ni båda vill fortsätta bo tillsammans. Rätten att 

fortsätta bo tillsammans med sin partner i ett särskilt boende kallas Parbogaranti. 

Det innebär att du som medboende kan flytta in på boendet utan att själv ha 

behov av boendeformen. Om du som medboende inte beviljas någon hemtjänst 

för egen del sköter du dig själv på boendet.  

 

Beslutet om medboende och Parbogarantin slutar gälla när vårdbehovet för 

biståndsberättigad upphör pga flytt, separation eller dödsfall. 

 

 

Lägenhetskontrakt  

Medboende innebär att du och din partner erbjuds att bo i samma lägenhet, 

alternativt i var sin lägenhet på samma särskilda boende. Det är din partner som 

har beslut om särskilt boende som tecknar hyreskontraktet.  

 

 

Avstående från besittningsskydd 

I Östhammars kommun är tillgången på lägenheter på kommunens särskilda 

boenden begränsad och platserna är till för personer med omfattande behov av 

vård och omsorg.  

 

Då det är din partner som beviljats plats på boendet är det rutin att du som 

medboende skriver under ett avstående från besittningsskyddet innan du flyttar 

in. Avstående av besittningsskydd innebär att du inte har rätt att bo kvar på 

boendet då Parbogarantin upphör att gälla, dvs om din parter av någon anledning 

inte längre bor kvar på boendet. 
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Säkerställ att du har en annan bostad 

I samband med flytten till särskilt boende rekommenderas att du som 

medboende behåller din ordinarie bostad, anmäler dig till bostadskön och/eller 

har en plan för boende på annat sätt. Om du som medboende önskar fortsätta 

bo på särskilda boendet efter att Parbogarantin slutat gälla, måste du ansöka om 

insatsen särskilt boende. Ansökan utreds av biståndshandläggare. 

 

 

Boendet 

Varje lägenhet är förbunden med en hyra. Parkering och förråd tillhandahålls inte, 

utan all förvaring sker i lägenheten/lägenheterna. Då möjligheterna till matlagning i 

lägenheterna är begränsade deltar du som medboende i måltiderna på boendet 

och erläggs en avgift enligt gällande avgiftsbestämmelser för mat och 

förbrukningsartiklar. Då det saknas utrymme för egen tvättmaskin på boendet 

ingår även tvätt i avgiften för mat och förbrukningsartiklar. Som medboende har 

du tillgång till boendets gemensamhetsutrymmen. 

 
 

Har du egna hjälpbehov? 

Om du som medboende har behov av insatser för egen del kan du ansöka om 

bistånd i form av hemtjänstinsatser. Biståndshandläggaren gör då en bedömning 

av dina behov och fattar beslut om insatser som sedan utförs av personalen på 

boendet. Du som medboende erläggs en avgift enligt gällande taxa för hemtjänst.  

 
 

Hälso- och sjukvård  

Du som medboende omfattas inte av kommunens skyldighet att erbjuda insatser 

enligt hälso- och sjukvårdslagen. Du hänvisas därför till primärvården/husläkare 

för ärenden som rör din hälsa. 

 

Kontakta oss vid frågor  

För mer information kontakta biståndshandläggare via Östhammar direkt, 

0173-86 000 eller mejla osthammardirekt@osthammar.se 

Har du generella frågor som inte är kopplade till ett specifikt pågående ärende 

kan du ringa Enheten Äldre och bistånds mottagningstelefon  

som är öppen 2 timmar/dag, 0173-86 459 eller mejla 

bistandsenheten@osthammar.se 
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